
 C O P I A-  
 

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area ECONOM. FINANZIARIA Numero 578 del 31-12-2012 
 

 

Oggetto:  STUDIO BERTO RAG. MARA - APPROVAZIONE PROPOSTA DI ASSISTENZA 

FISCALE E DI TENUTA DELLA CONTABILITA' IVA, ELABORAZIONE E 

TRASMISSIONE DELLE DICHIARAZIONI FISCALI PERIODO D'IMPOSTA 

2013 - 2014 - 2015. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE. LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il Decreto  del Sindaco n. 2 del 30.04.2012  con il quale  è stata attribuita al dott. 

Michelangelo Osti la responsabilità di P.O. per l’Area Economico Finanziaria e Servizi Generali. 

 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2012 e relativi allegati, approvato con atto di Consiglio 

Comunale n. 19 del 29.06.2012, immediatamente eseguibile; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 106  in data 01.08.2012 avente per 

oggetto "approvazione del P.E.G. 2012", immediatamente eseguibile; 

 

PREMESSO che gli adempimenti fiscali ed IVA sono soggetti ad una complessa normativa in 

materia e pertanto si rende necessario il coordinamento di un professionista esterno qualificato; 

 

VALUTATO che l’Ente non è dotato di professionalità interne con specifiche competenze nella 

normativa fiscale da poter garantire il regolare e preciso adempimento degli obblighi fiscali in capo 

all’Ente stesso; 

 

VISTA la proposta presentata al Prot. n. 14.711 del 27/12/2012, formulata dal seguente Studio 

Tributario: Dott.ssa Berto Mara di 45020 Villanova del Ghebbo (RO) – Via Belfiore, 6, che, oltre a 

garantire serietà e competenza in materia tributaria, ha già comunicato la propria disponibilità ad 

accettare l’incarico proposto; 

 

RITENUTO opportuno affidare al professionista esterno gli adempimenti inerenti l’IVA di seguito 

riassunti: 

 Rilevazioni contabili ai fini IVA e stampa dei relativi registri; 

 Compilazione della Dichiarazione annuale, predisposizione per l’invio telematico 

del mod. 770 nelle forme previste e del modello Unico dell’Ente; Controllo delle 

Dichiarazioni dei Sostituti d’Imposta e invio telematico; 

 

VALUTATO l’allegato preventivo di spesa per il periodo d’imposta 2013 – 2014 - 2015 presentato 

dallo Studio Dott.ssa Berto Mara dell’importo complessivo di € 3.500,00 annui al netto di IVA e del 

contributo per Cassa Previdenza; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 



DETERMINAZIONI n. 578 del 31-12-2012  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

Visti in particolare gli artt. 183 e 184 del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267/2000, sui 

procedimenti di impegno e di liquidazione della spesa; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di affidare allo studio Dott.ssa Berto Mara l’incarico per il triennio 2013-2014-2015 di tenuta 

della contabilità IVA e relativi adempimenti fiscali come meglio sopra specificato; 

2) Di dare atto che il codice CIG assegnato dall’AVCP alla presente operazione è il seguente: 

Z32090E5D3; 

 

3) Di imputare la spesa annua complessiva di  €. 4.405,00  (Iva al 21% e c.p. al  4%  comprese) come 

segue: codice intervento 1.01.03.03 - Capitolo 225 “CONSULENZE FISCALI” del bilancio 

di previsione per l’anno 2013, in corso di formazione, che presenterà sufficiente ed idonea 

disponibilità, dando atto che la stessa somma verrà imputata al medesimo capitolo anche negli 

anni 2014 e 2015. 

 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Osti Michelangelo 



DETERMINAZIONI n. 578 del 31-12-2012  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 

Oggetto:  STUDIO BERTO RAG. MARA - APPROVAZIONE PROPOSTA DI ASSISTENZA 

FISCALE E DI TENUTA DELLA CONTABILITA' IVA, ELABORAZIONE E 

TRASMISSIONE DELLE DICHIARAZIONI FISCALI PERIODO D'IMPOSTA 

2013 - 2014 - 2015. 
 

 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 31-12-2012  firma: F.to MANTOVANI ELENA 
 

 

 

 

Registrazioni contabili 
 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 
 

 Il responsabile: F.to Davì Rita 
 

 

 

 

 Parere di regolarità contabile 
 

 Visto attestante la copertura finanziaria 
 

Castelmassa lì, 31-12-2012 Il Responsabile Finanziario: F.to Osti Michelangelo 
 

 
 

 

Visto di Coordinamento 
 

Castelmassa lì, 

 Il Direttore Generale: F.to Dott.ssa Patrizia Pallara 
 

 

 

 

 

Pubblicazione al n. 490 dell’Albo Pretorio on-line in data 06-08-2013 per 10 gg. consecutivi, ai sensi di legge. 

 

   Il Messo Comunale 

   F.to Angela Zaramella 
 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

Castelmassa lì, _____________ 
 

 Il Funzionario Incaricato: Angela Zaramella 
 

 


